
Regeling tot wijziging van de Gedragscode integriteit provinciale ambtenaren

Bekendmaking van het besluit van 12 december 2017 - zaaknummer 2017-016160 tot wijziging van een

regeling

 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND

 

Gelet op artikel 125 Ambtenarenwet;

 

Overwegende dat door de invoering van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 2018

de nummering in die regeling is gewijzigd ten opzichte van de vorige versie van de Collectieve Arbeids-

voorwaardenregeling Provincies;

Overwegende dat in diverse lokale Gelderse rechtspositieregelingen wordt verwezen naar artikelen uit

de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies en dat die verwijzingen moeten worden aange-

past;

Overwegende dat de vertegenwoordigers van de vakorganisaties in het Georganiseerd Overleg hebben

ingestemd met de technische wijzigingen die in deze regeling zijn opgenomen;

 

 

BESLUITEN

 

 

vast te stellen de volgende regeling

 

 

Regeling tot wijziging van de Gedragscode integriteit provinciale ambtenaren.

 

Artikel I  
De Gedragscode integriteit provinciale ambtenaren wijzigt als volgt:

A. Aan de tekst onder de kop “Gedragscode integriteit provinciale ambtenaren” wordt aan het einde

de volgende zin toegevoegd: Deze procedure sluit aan op de Wet Huis voor klokkenluiders en

maakt als bijlage 3 integraal onderdeel uit van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Pro-

vincies 2018.

B. Het laatste tekstblok van paragraaf 3 komt als volgt te luiden:

Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 2018 (CAP 2018).

In meer algemene zin is geregeld dat de provincie en de ambtenaren verplicht zijn zich als een

goed werkgever en een goed werknemer te gedragen (artikel 1.3), dat de ambtenaar verplicht is

zich te gedragen naar de maatregelen van orde (artikel 10.1) en dat de ambtenaar disciplinair

gestraft kan worden als hij opgelegde verplichtingen niet nakomt of zich overigens aan plichtsver-

zuim schuldig maakt (artikel 10.3, eerste lid). Daarnaast is in paragraaf 2.5, onder meer ter uitvoering

van de verplichtingen in de Ambtenarenwet, een aantal specifieke gedragsregels opgenomen.

Die hebben betrekking op de melding, registratie en openbaarmaking van de nevenwerkzaamheden

(artikel 2.5.1, eerste tot en met derde lid), het verbod om bepaalde nevenwerkzaamheden te ver-

richten (artikel 2.5.1, vierde lid), de verplichting om inkomsten uit q.q.-nevenfuncties in de provin-

ciale kas te storten (artikel 2.5.1, vijfde lid), het verbod om deel te nemen aan aannemingen of

leveringen ten behoeve van de provincie (artikel 2.5.2, eerste lid), het verbod tot verzoeken of

aannemen van steekpenningen of andere vormen van bevoordeling (artikel 2.5.2, tweede lid), het

verbod te eigen bate of ten bate van derden diensten te laten verrichten door provinciale ambte-

naren, provinciale eigendommen te gebruiken of gebruik te maken van kennis uit hoofde van zijn

functie (artikel 2.5.4, eerste lid), de verplichting voor de ambtenaar om bij aanstelling de eed of

belofte af te leggen (artikel 2.5.3), de melding en registratie van financiële belangen (artikel 2.5.4,

tweede lid) en het verbod van financiële belangenverstrengeling (artikel 2.5.4, derde lid). De

hierboven genoemde verboden hebben overigens niet steeds een absoluut karakter.

Om te voldoen aan de wettelijke verplichting uit de Wet Huis voor klokkenluiders, is in de Collec-

tieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 2018 in een bijlage een regeling opgenomen voor

het melden van vermoeden van een misstand.

Artikel II  
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2018.

Nr. 5981

PROVINCIAAL BLAD 21 december

2017

Officiële uitgave van de provincie Gelderland

Provinciaal blad 2017 nr. 5981 21 december 20171



 

Gedeputeerde Staten van Gelderland voornoemd

Gepubliceerd te Arnhem

Namens Gedeputeerde Staten van Gelderland

T. Hoogakker

Provinciaal blad 2017 nr. 5981 21 december 20172


